МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

         № 31 ИМЕНИ П.Я. ШТАНЬКО СТАНИЦЫ БЕССКОРБНОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«23» января 2023г.                                                                                         № 119

Об организации приема заявлений для участия в ГИА-9 в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7

ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования» (далее – Порядок ГИА-9), письма Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 11 января 2023 года № 10-2

«ОБ организации  приема  заявлений  для участия в  итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) с

указанием выбранных учебных предметов, формы (форм) ГИА-9»;  на  основании

письма  управления образования администрации муниципального образования

Новокубанский район  от 23.01.2023г. № 02-04/5/23-97 « Об организации

заявлений  для участия в ГИА – 9 в 2023 году»   п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным лицом  за организацию приема заявлений

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Трошкину Ольгу

Александровну.

2. Ответственному,  при приеме заявлений необходимо учитывать следующие

особенности организации и проведения ГИА-9:

-  ОГЭ по иностранному языку в основные дни основного периода будет

проводиться в два дня: письменная часть экзамена 2 июня 2023 года, а устная

часть (раздел «Говорение») – 3 июня 2023 года.

- ОГЭ по иностранному языку в досрочный и дополнительный периоды –

письменная и устная часть (раздел «Говорение») одновременно в один день,

предусмотренный расписанием.

-  В заявлениях обучающиеся могут выбирать только основные дни проведения

ГИА-9.

- Резервные дни предусмотрены для участников, у которых совпали cроки

проведения экзаменов по отдельным учебным предметам в основные дни,

досрочно завершивших экзамен в основные сроки, не явившихся на экзамен по

уважительной причине, подтвержденной документально.

- При оформлении заявлений для участия в ГИА-9 родители (законные

представители) обучающихся (участников) дают согласие на обработку

персональных данных несовершеннолетних

- Заявления подаются обучающимися лично на основании документов,

удостоверяющих личность, или их родителями (законными представителями)

на основании документов, удостоверяющих личность, или уполномоченными

лицами на основании, удостоверяющих личность, и доверенности.

- В случае подачи обучающимися или их родителями (законными

представителями) вместе с заявлением об участии в ГИА-9, итоговом

собеседовании по русскому языку отказа от обработки персональных данных

рекомендуем информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о процедуре проведения ГИА-9, итогового собеседования по

русскому языку без обработки персональных данных, в том числе об

оборудовании пунктов проведения экзаменов средствами видеонаблюдения,

средствами записи и воспроизведения аудиозаписи.

- Внесение деперсонализированных сведений об участниках ГИА-9 в ФИС и

РИС на момент подачи отказа от обработки персональных данных

осуществляется следующим образом :

- в поле «Фамилия» - указывается значение «Отказ»;

- в поле «Имя» - указывается значение «Обработки»;

- в поле «Отчество» - указывается значение «Данных»;

- в поле «Серия» паспортных данных – указывается значение «0000»;

- в поле «Номер» паспортных данных – указывается шестизначный

порядковый номер (пример: «000000», «000001» и т.д. – по согласованию с

РЦОИ), соответствующий нумерации записи, исключенной из обработки

персональных данных.

- Обучающийся вправе внести изменения (дополнения) в заявление на участие в

ГИА-9 до 1 марта 2023 года включительно. Каждое изменение (дополнение)

необходимо оформлять как новое заявление с присвоением нового

регистрационного номера.

2. Классному руководителю 9 класса Николаевой Ольге Александровне  вести

журнал регистрации заявлений на участие в ИС, ОГЭ, ГВЭ .

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор МОБУООШ № 31

имени П.Я. Штанько

станицы Бесскорбной                                                                        С.В. Тишина